

#### REGIONE CAMPANIA

# AZIENDA OSPEDALIERA "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE DI CASERTA

Deliberazione n° 118 del 6 febbraio 2019

Oggetto: Revoca deliberazione n. 1039 del 13.12.2018.

# IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

#### Premesso che

- con deliberazione n. 1039 del 13.12.2018, immediatamente eseguibile, è stata concessa l'assegnazione temporanea ex art. 42 bis D.lgs 151/2001 alla Dott.ssa Petralia Anna, dirigente medico disciplina Cardiologia presso l'ASP di Palermo, subordinando la concessione ad analogo provvedimento da parte dell'Azienda di provenienza;
- con nota prot. n. 33203/u del 18.12.2018 è stata data comunicazione della suindicata deliberazione all'interessata ed all'ASP di Palermo;
- con nota prot. n. 1830 del 18.01.2019, è stata sollecitata, all'ASP di Palermo, la comunicazione di un provvedimento di assenso o rifiuto all'assegnazione temporanea della Dott.ssa Petralia Anna, stante l'esigenza di questa AORN di reclutare un dirigente medico disciplina Cardiologia;
- con nota pec del 21.01.2019, l'ASP di Palermo ha comunicato il nulla osta all'assegnazione temporanea della Dott.ssa Petralia Anna con decorrenza dal 01.03.2019;
- con successiva nota prot. n. SG2/1740 del 24.01.2019, la stessa Azienda comunicava che "la Dott.ssa Petralia Anna, Dirigente medico di Cardiologia assunta a tempo indeterminato a far data dal 16.10.2018 non ha concluso il periodo di prova";

## Riscontrato che

- la Dott.ssa Petralia Anna ha redatto e inoltrato la richiesta di assegnazione temporanea ex art. 42 bis in data 17.10.2018, quindi il giorno immediatamente successivo all'assunzione in servizio presso l'ASP di Palermo, come si evince dalla comunicazione della stessa ASP di Palermo;
- nella richiesta di assegnazione temporanea ex art. 42 bis D.lgs 151/2001, la Dott.ssa Petralia Anna ha dichiarato di "essere in servizio presso l'ASP di Palermo in qualità di dirigente medico di Cardiologia" omettendo di specificare che la stessa è ancora in periodo di prova;

### Richiamato

- il comma 1 dell'art. 14 del CCNL 08.06.2000 dirigenza medica e veterinaria il quale prevede che: "sono soggetti al periodo di prova i neo assunti nella qualifica di dirigente o coloro che già dirigenti della stessa o altra azienda o ente del comparto a seguito di pubblico concorso cambino area o disciplina di appartenenza. Il periodo di prova dura sei mesi, possono essere esonerati dal periodo di prova i dirigenti che lo abbiano già superato nella medesima qualifica e disciplina presso altra azienda o ente del comparto. Sono, altresì, esonerati dalla prova per la medesima disciplina i dirigenti la cui qualifica è stata unificata ai sensi dell'art. 18 del dlgs 502/1992";
- il comma 6 dello stesso articolo suindicato, il quale sancisce che: "decorso il periodo di prova senza che il rapporto di lavoro sia stato risolto, il dirigente si intende confermato in servizio con il riconoscimento dell'anzianità dal giorno dell'assunzione a tutti gli effetti";

### Evidenziata

l'urgenza di procedere alla copertura del posto di dirigente medico disciplina cardiologia stante le continue richieste di personale del Direttore U.O.C. Cardiologia clinica a Direzione Universitaria con UTIC;

## Ritenuto

per quanto innanzi esposto di revocare la deliberazione n. 1039 del 13.12.2018 con la quale è stata concessa l'assegnazione temporanea ex art. 42 bis alla Dott.ssa Petralia Anna;

#### Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

## **PROPONE**

- 1. di revocare la deliberazione n. 1039 del 13.12.2018 con la quale è stata concessa l'assegnazione temporanea ex art. 42 bis alla Dott.ssa Petralia Anna, per i motivi esposti in premessa;
- 2. di dare comunicazione del presente atto all'interessata, all'ASP di Palermo, al Direttore Sanitario, al Direttore della u.o.c. Cardiologia clinica a Direzione Universitaria con UTIC, al servizio del medico competente ed alla u.o.s.d. protezione e prevenzione;
- 3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC. Controllo di gestione, analisi e monitoraggio attività sanitaria e gestione risorse umane;
- 4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
- 5. rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l'urgenza rappresentata in premessa.

11 Pausionario estersón Catalonela Festa 1935

IL DIRETTORE U.O.C. CESTIONE RISORSE UMANE

Dott.ssa Luigia Infante

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Antonietta Siciliano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Gaetano Gubitosa

# IL DIRETTORE GENERALE

# Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017 immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017 deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 – immissione in servizio

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore dell'U.O.C. Gestione risorse umane;
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

## **DELIBERA**

di prendere atto della suestesa proposta di deliberazione e del parere favorevole espresso e, conseguentemente, per le motivazioni indicate in premessa, di:

- 1. REVOCARE la deliberazione n. 1039 del 13.12.2018 con la quale è stata concessa l'assegnazione temporanea ex art. 42 bis alla Dott.ssa Petralia Anna, per i motivi esposti in premessa;
- 2. DARE COMUNICAZIONE del presente atto all'interessata, all'ASP di Palermo, al Direttore Sanitario, al Direttore della u.o.c. Cardiologia clinica a Direzione Universitaria con UTIC, al servizio del medico competente ed alla u.o.s.d protezione e prevenzione;
- 3. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC. Controllo di gestione, analisi e monitoraggio attività sanitaria e gestione risorse umane;
- 4. PUBBLICARE integralmente la presente deliberazione;

5. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l'urgenza rappresentata in premessa.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

# ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio "c	on line" di quest'Azienda Ospedaliera dal giorno 구 · 오 · 크 (
• •	ILFUNZIONARIO
La presente deliberazione è IMMEDIATAMENT	E ESEGUIBILE
	IL DIRIGENTE AFFIRI GENERALI E LEGALI
La presente deliberazione diventa ESECUTIVA il per il decorso termine di gg. 10 (dieci) dalla data de Regionale n° 32 del 03/11/1994.	li pubblicazione, ai sensi dell'art. 35 comma 6 della Legge
	IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI E LEGALI
Trasmessa copia della presente deliberazione al COLLEGIO SINDAC n° 32, in data	CALE, ai sensi dell'art. 35 della L.R. 03/11/1994
	PER RICEVUTA
La presente deliberazione è stata trasmessa alla STRUTTURA DI Co della L.R. 03/11/1994 n°32, con nota protocollo n°	ONTROLLO DELLA G.R.C., ai sensi dell'art.35
Deliberazione della G.R. n° del	IL FUNZIONARIO
Decisione:	
	IL DIRETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

La trasmissione di copia della presente Deliberazione viene effettuata ai destinatari indicati nell'atto nelle modalità previste dalla normativa vigente. L'inoltro alle UU.OO. aziendali avverrà in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 del D.Lgs.  $n^{\circ}$  82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni.